РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                                 РЕШЕНИЕ

28.02.2018 г. с. Галанино                               № 24-67

Об утверждении Порядка расчета межбюджетных трансфертов на

осуществление полномочий

На основании  ст. 9 Устава Галанинского сельсовета, Галанинский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить Порядок  расчета ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов

на осуществление полномочий контрольно-счётного органа поселения по внешнему

муниципальному финансовому контролю в размере 13417 рублей на финансирование

переданного полномочия.

2.  Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном

издании «Галанинский вестник».

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу Галанинского

сельсовета Т.Е.Ритерс.

Председатель Галанинского Сельского Совета депутатов                       В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                                    Т.Е.Ритерс

Приложение 1

РАСЧЕТ

ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

на осуществление полномочий контрольно-счётного органа поселения

по внешнему муниципальному финансовому контролю

1. Исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования

Казачинский район.

2. Определение объема иных межбюджетных трансфертов на 2018 год и плановый

период 2019-2020 годы, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет

муниципального образования Казачинский район на осуществление полномочий,

предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля, устанавливается в соответствии с Порядком

определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов на финансовый год и плановый период,

предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования

Казачинский  район на осуществление полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля, определяется по формуле:

Vмбтр = Рот + Ркц, где

Vмбтр - объем иных межбюджетных трансфертов на финансовый год,

Рот - стандартные расходы на оплату труда,

Ркц - канцелярские расходы.

3.1. Стандартные расходы на оплату труда определяются исходя из размера годового

фонда оплаты труда с начислениями председателя контрольно-счетного органа поселения

и доли его рабочего времени, затраченного на осуществление части полномочий:

- по внешней проверке годового отчета об исполнении местного бюджета;

- проведение экспертизы проекта решения сельского Совета депутатов о бюджете

поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы на однодневную оплату труда с начислениями председателя контрольно-

счетного органа поселения в 2018-2020 годах  устанавливаются в размере 1331,70 руб.

Количество рабочих дней, необходимое для осуществления полномочий,

устанавливается:

- для внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета в размере

1/5 от 21 дня (среднемесячного количества рабочих дней в календарном году,

принимаемом равным 21 дню);

- для экспертизы проекта местного бюджета в размере 1/5 от 21 дня

(среднемесячного количества рабочих дней в календарном году, принимаемом равным 21

дню).

3.2. Канцелярские расходы (Ркц) определяются из расчета стоимости одного

картриджа и бумаги листовой для офисной техники и устанавливаются в размере 100,00

руб.

РАСЧЕТ

ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Наименование мероприятия,

направления расходов

Сумма

(руб.)

Расчет суммы,

примечание

http://pandia.ru/text/category/oplata_truda/
http://pandia.ru/text/category/ezhegodnie_otcheti/
http://pandia.ru/text/category/byudzhet_mestnij/
http://pandia.ru/text/category/kalendarnij_god/
http://pandia.ru/text/category/yekspertiza_proektov/

Внешняя проверка годового отчета об

исполнении местного бюджета
6658,50 1331,70 руб. x 5 х 1

мероприятие = 6658,50 руб.

Экспертиза проекта местного бюджета 6658,50 1331,70 руб. x 5 х 1

мероприятие = 6658,50 руб.

Канцелярские расходы 100,00 из расчета стоимости

одного картриджа на 13

поселений и бумаги

листовой для офисной

техники

ИТОГО: 13 417,00 Х

4. Объем иных межбюджетных трансфертов на 2018 год и плановый период  2019-

2020 годов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального

образования Казачинский район на осуществление полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля составляет в общей сумме 13417,00 руб.

(Тринадцать тысяч четыреста семнадцать рублей  00 копеек) ежегодно, который

определен в соответствии с Порядком.